ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ/LрЩ**r
Иркlтск

О проведении итоfового собеседования по русскому языку
14 февраля 2024 rода в Иркутской области

в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестациИ по образоваТельныМ программаМ основного общего образования,

уIвержденнЫм прикtвом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной сrryжбы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

202З rода Л&! 2з2l55l, Порядком проведения, а также проверки итогового
собеседования по русскому языку в Иркугской области, угвержденным
приказоМ министерства образования Иркутской области от 4 февраля
2019 года N9 3-мпр, руководствуЯсь статьеЙ 21 Устава Иркугской области,

статьей 13 Закона Иркугской области от 12 января 2010 года Nq 1-оз

<о правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности
в ИркугскоЙ области>, Положением о министерстве образования Иркугской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркугской области

от 14 декабря 2020 года Nq 1043-пп:
1. Определить местами проведения итогового собеседования по

русскомУ языку обраЗовательные организации' в которыХ Обl^rающиеся

bb"u""u'o.' образовательные программы основного общего образовапия.

2. Определить места проведения итогового собеседования по

русскому языку на Дому, в медицинских организациях согласно

приложению l.
3'УтверДитьсписокобуrаюЩихся'откЕВаВшихсяоТобработки

персонаJIьных данных при проведении итогового собеседования по русскому
языку, без вЕесения их персоншIьных данньж в федера,чьную

информационнуЮ системУ обеспечениЯ проведения государственной

итоговой атгестации Обl"rающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, и приема

граждан в образовательные организации для пол)лениJI среднего

профессионального и высшего образования и региональЕые

информационные системЫ обеспечениЯ проведения государственной

итоговоЙ аттестации Обl^tающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, согласно

приложению 2.

4. Утвердить минимальное количество баллов, необходимое для

получениЯ (<зачета)) за выполнение всей работы итогового собеседования по

x"5,/fl'z4______-/

русскому языку, и шкаIry оценивания заданий итогового собеседования для

r{астников итогового собеседования согласно приложению 3.

5. Рекомендовать руководителям оргаЕов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:

5.1. Обеспечить организационно-технологические мероприятия
в соответствии с технической схемой обеспечения проведения итогового
собеседования по русскому языку в ИркугскоЙ области;

5.2. .щовести настоящее распоряжение до сведения руководителей
образовательных организаций Иркугской области и обеспечить его

выполнение.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряже ния оставJIяю за

сооои.

минисm обDазования
Иркугс{ой сiбласти

М.А. Парфенов

Места проведения итогового собеседования по русскому языку на дому,
в медицинских организациях

мо
наименованяе

пункта
проведения ИС

Адрес пункта
проведеншя ИС

Фио
участникд

l Ангарский
городской округ

(на дому) МБОУ
<СоШ Ns l5D

г. Ангарск,
ул. ба мкр., л. 4l,

KB.5l

Богданова
Екатерина

максимовна

2 горол Иркугск
(на дому) МБОУ
г. Иркугска СОШ

хь 5з

г. Иркугск,
ул. Розы

Люксембург,
д. 247, кв. 1 15

Хлыстова
Карина

Буньёджоновна

3 город Иркlтск
(на дому) ГОКУ
Школа-интернат

]ф20

г. Иркугск,
ул. микрорайон
Радужный, д. 34,

кв.83

Самарина
Надежда

Антоновна

город Иркугск
(на дому) МАОУ

г. Иркугска СОШ
Jф 63

г. Иркутск.
ул. Терешковой,

д.42 кв.4

Дадажонов
Акбар

камолиддинович

5 город Иркутск
(на дому) МБОУ
г. Иркутска СОШ

Ns 30

г. Иркутск,
ул. Розы

Люксембург,
д. З|'7

.Щзюнзя Алина
Александровна

6 Иркутский район

(на дому) МОУ
ирмо

<Марковская СОШ
Ns 2))

Иркугский район,
р,п. Маркова,

ул. Академика
г асимов д.5-5'7

Агдыреева
Ксения

Павловна

,7 МО Аларский
район

(на дому) МБОУ
Кутуликскм СОШ

Аларский район,
п. Куryлик, пер.

БОЛЬЯИЧНЫ д. 1'7

Брейво Никrпа
Викторович

8
МО Боханский

район

(на лому) МБОУ
олонская Сош

Боханский район,
с, Олонки,

л. Садовая д,22 А

Грехнева
Евгения

Вл овна

9

г. Саянск, ул. мкр.

Щентрапьный,
д l кв 293

Хрущев Богдан
станиславович

10. МО горол Саянск
(на лому) МОУ
<СоШ Ns 6)

г. Саянск,
ул. мкр.

Юбилейный.
волкова Алёна
Анатольевна

1l.
(на дому) МБОУ

СОШ <Новая Эра>

г. Тулуя, ул. 2-я
Нюринская, д. 25

Приложение l
к распоряжению министерства
образования Иркугской области
о, //lo{ Иlh Хэ tr-/й'lИ

м

4,

кор. А

МО город Саянск
(на дому) МОУ

(Сош Jф 4 имени
Д.М. Перова>

l кв, 42

МО горол Тулр
Созончик
Никита

дJександрович

12 МО горол Тулун
(на лому) МБОУ

СОШ <Новая Эра>

г. TylryH, ул.
микрорайон

Угольщиков, д. l,
кв. 12

lз МО города
Братска

(на дому) МБОУ
кСоШ Лs 16))

г. Братск, ж/р
I_1ентральный,

ул. Гагарина,
д. 51-50

Балаганский
Ярослав
олегович

МО города
Братска

г. Братск, ясlр

Энергетик,
ул. Зверева, .l5-8l

стич ольга
Сергеевна

l5,
(на дому) МКОУ

(СоШ Jф1)
р.п. Куйтуl

.Щюбенко
[митрий
олегович

lб
Слюмнский

lчrуl-tиципаlrьный

раЙон ИО

(на дому) МБОУ
СоШ Ns 2

Слюдянский район,
г. Слюдянка,

ул. Менделеева,
2-Б

Ковалев
станислав

Владиславович

|7
Слюдянский

муниципа.rьный
район ИО

(на дому) МБОУ
СоШ Ns 7

шелехов Иван
Сергеевич

l8.
мо Тайшетский

раЙон

(на дому) МКОУ
<СоШ Ns 85D

Тайшетский район,
г. Тайшет, ул.

Крупской, л. 100,
кв. 3

Бебкова
Кристина

.Щмитриевна

l9. Усть-Кутское МО

(на дому) МКОУ
СоШ Np б им.

Шерстянникова
А.н. укмо

г. Усть-Кlт, ул.
Коммунистическая,

д. 7, кв. З

Егурнова
Анастасия
витальевна

20.
мо Шелеховский
муяиципальный

район

(на лому) МКОУ
шелеховского

района
<Большел)гская
средняя школа

Ns 8D

Шелеховский район,
р.п. Большой Луг,

ул.2-ая
Железнодорожная,

д. 22, кв. 3

Ракин Евгений
,Ц,енисович

(на лому) МКОУ
ШР <ооШ Ns 1l)

Витязев Сергей
константинович

город Иркlтск (в больнице)
МБОУ г. Иркугска

сош N 46

г. ИркуIск,

ул. МикрораЙон
Юбилейн д. llA

Зуев Никита
витальевич

2з.

город Иркугск (в больнице) ГБУЗ
<областная детскм

ryберкулёзнм
бо

г. ИркуIск,
ул. Жиryлёвскм л. 4

24,

город Иркlтск г. Иркугск,

ул. Жигулёвская л. 4
Белозерцева

Светлана
,Щми,гриевна

25.
город Иркутск (в больнице) ГБУЗ

<Областная детская

г. Иркутск,
ул. Жигулёвская д. 4

.Щмитриева
Екатерина

максимовна

никоненко
Ульяна

Сергеевна

l4.
(на дому) МБОУ
(Сош }lb 41)

МО Куйтуrrский
район

Куйryнский район,
п.г.т. Куйтун,

ул. Киевская, д. 40, l

Сrподяпский район,
р.п. Куlrryк,

чл. Маmосова, д. 23

2|.
мо Шелеховский
муниципа,тьный

район

Шелеховский район,
с. Введенщинц

Yл. Ключевм, д. 2l

22.

Куlербаева
Анастасия
Артёмовна

(в больниче) ГБУЗ
<областная детскzlя

ryберкулёзная
больница>>.

туберкулёзная
больница>.

26.

город Иркутск (в больниuе) ГБУЗ
<Областная детскrul

ryберкулёзная
больница>.

г. Иркутск,
ул. Жиryлёвская д. 4

Мацокина
Анастасия
Игоревна

Приложение 2

к распоряжеЕию министерства
образования Иркрской области
о,//.Ц,Юl/,.х" щ74

Список обучающихся, отказавшихся от обработкп персональных

даняых при проведенип штогового собеседования по русскому языку, без

внесения их персопаJIьных данных в федеральную информацпопную
системУ обеспеченпя проведения государственной птоговой аттестации

обучающпхся, освоившпх основные образовательные прогрдммы
основного общего и среднего общего образования, п приема гршкдан в

образовательные органпзации для получения среднего

профессиона.льного п высшего образования п региональпые
информациоцные системы обеспечеппя проведенпя государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших осповные

образоватеЛьные программы осповНого общегО п среднего общего

образования

п имечаниенапменовапие Оолъ
МАоУ (соШ.}lЬ 12)
имени Семёнова В.Н.

г- Усть-Илимск

Рязанов Кирилл
Александрович

МАОУ <Городскм
гимназия Ns 1)
г. Усть-Илимск

Бибик Екатерина
Андреевна

МБОУ г. Иркутска
СоШ Ns 23

Аrггонов Артём Вадимовичз

МБОУ г. Иркугска
СоШ Ns 21

4 Симонова Виюория
Анатольевна

МБОУ г. Иркугска
сош ]ф 21

талыш Мадина
Алекс вIIа

5

МБОУ г. Иркугска
СоШ Ns 2l

талыш Фатима
Але овна

6

МБОУ г. Иркутска
СоШ Nq 64

Викулин Никита
Анатольевич

ЧОУ <Средняя школа
Леонова>

tt

иевна

ответов астника
Без аудиозаписиМБОУ г. Иркугска

СоШ Nq 40Але ович
9

Без аудиозаписи
икаответовСош) Ала ского

МБОУ кАлександровская
она

зелинская Еваrгелина
константиновна

l0.

ФИО yчастника
l

2.

7

хлебникова Алиса

Иванов Леонид

6'
Е

Ф oLýv+*
6>аý
!=х?й *=

ф о!-
ýУь*бЕ=Ц
5>Бý
I Зх сý *9

F.Фоц
*у-тбtr=r:5>Бх
=Fч_xf.r:ý *=

F

5уо+ilr-a{
в>ёý
х=^:й *=

н-
Ф о!.
ýУ-t
а>а.!
!

=х
?Ё *=

ФLi
а2
g-n

9о 9:
=LjaФ-dYo:: ti;=ё39
i ЕёЁ Е *Фl Y:
аl{

i;
=lфf(JоЁ9=
cJ -,:l d"ýl

о. о с\ с\

aЕF(J]:

л !. .iлi {- - с

iiЁЕ ЕЁ

ýig'Ё;

^..]

aлl :-Jtr2
:/4
..J б|

лэ
х!:lЕ2
iл

= ^]

х:
,:. .<
a! a^l

|-; 2

,.{ а

кýЕz
-_a /ia! a"|

..r :-Jts2
аа
ц2

Ja

-,i
Э-l
хýЕа
-_: /-i
a{ б]

]

9=

;Е.:о
Ёо:9

F F. F F F F

у

l.
с!

оо.
ф

фа

Ё:
Фji
lд2

о.

(-], БaOФ
iq

й<

L-l _

^Ф
oбJФо

Фф?еЕ=
>Gi

х]. lл

а.
f
ф_
.j ;"i

(ntr

tli Ed

6
Е

iJ

ý

о.

2
-l

9а
>х
Y

2
,_.,]

s/Q,
чр
}Ё.
L.a

о,

2

,а

)^
ЦL:

о\

уQ
vx
>х
Lc

о.

2

gа
Yb
aа
o.rLd

б] \О

йьý\ Li.ýý я вЁЪr\ 9 с+T\J!r
: ,= Lil ч .i
- ; L]l F ,r

> >9 Е Еo*,LJ
_ЁЁý] ьь'.: Е *\l \о цg 0) б !\'| б i
_i х iýl Ё, а
Y q ý\]l )ý ЕЕQЕэSl Е=iE8ý фЁ
J+ ц(о !_ С] фЦ'.ооýо

r L-{Фс)Е 9,|

reJ
До
фL
(rl :лу
Фоl-L:oJ i
€)ý ý

aЕЁФýцоi.iбEr
^-6оi:-е)ь!Ё
ocl 9

r!'Е:!
эФф
чо!
ЁеЕЕзýrdD
х=loоýФл:Е >.

ЕнЕJ>ъ
ёЕ

iЕY>,
:Fl*
!.;r

9ЕlJ aЕЕфло
свФЕR
=Ё
ýq)l.r2,

Ф

бt

ЁЕ

о\

1

-
zQ,

}е
цd

F

*x.'o.r
х=зR
q i-- .-, lj
ф _,ь.. *о

FФ oLix=x
Е>Бб
Е ЗХ:

Ф ol-
Е sz .о +

з>Еi
- Ё-

l.о) oL-its^х
5=Ei
", z-

Ф or-

.rt - _,O

_. ц ..
Ssz..,+
5>Бф

FФ oLisZo,{
:'FO(\.1
Istsк
ý ?Х q
й Ё=

tiФ oL
ЕсgхФ l-,i ;r ;
Е>Бф
ý?*е
aý- _,О

Ф oLisz-xФ l-,i ;r л
Е>5ф
i {А чф'- _,о^2-

о\о.о.со\

^a.l

кý-z-
-.a х
aj ёl

Ё>

|- z,.-:aк

d
^ailэ.r

a..l ;cz.-:л.л

=Е

кýЁz. -.:ict.
|- z-

6,1 ёl-

l, z.

,-: (..l

F< 2,
--a ..(аý.
цz,

a\;r- z,.-:
ýэ
tr>

j- al

i cl-
.,:i с't.

|Jд

F
б
ЕFЁ-FF9F.|-

Фа-

- cEj

Ф_
к'о
н9
Kl .:t-z

а.
ФF
цJф

6>

=2
уб
>хуЁ

о,

2

ча
Yx
}Е.
L- rj

2
-.,l
у. ?,

>х
у

о\

2

у,
Y!-
>х
9

о,
2

уу

aа.
Ес

о.
2

уаU9Yя
>х
L-a

о\

2
__.]

у?U9
>х
у

о\

2

ьzQо9Yя
>х
L.a

о\

2

,а
Yx
)Е,
I_ L:

c.l
о,ь

oL
N c,l
о c.l

dl -i
2,-

о\ Ф о,

о),
aаtл,
яЕЕ ll)

Ёq>rýчн

Fча

бiDЕс)
=о695t

F Fr

l-

aАlq
хц
офо. -,FELоо

0)

9
<fфýlD lA
9ts
Ё+0)дtr<

ь.

z

\,а

LJo

о.
:(..
ýФýaо
Фý
QаФооц

о

Ф ьa5,..., *
:iйlОсliЕзR
Ёiз-i
д *8

Ф bLý., - ".,::х\ос!хЕзR
ЁЁR:ý *5

ФоLI.,л.п
|": ;q \о a',l
уlrч\::
=zолi
xr.,r-
- 19

Ф oL
iхSRхЕзRЁЁilФ _, г\ф Ёо

Ф ЕL:

т у \о ;\

1z=:!trЁаý *9

oJ ц lj

ЕхпХ
Е2=-..i!trdlе
ý *=

9 Б<-
ч=цН

ý *,r

Фa:., Ь*бЕ-ýflroa:i9>}:
д ==

9 н+: , о c-.lЕЁоR
;=t.а
ф z.-

Ev
0., =
:( .>

(n

о\ о\ о\ о\ с

._:а

л-i ..]

Е>
-: .:a{ a']

лх
хýг.2.-:
i

".t

=
.,l

-2. --aýi.l

хý
.-:

ýн
tr>

.-:
Y.l
Е2
-.{х^aч ai a]

==ýЕ > 1-1,

..l ,-{

--:
r=
хýtr2
-.< -.(. ^А с{ a'r

--=tr>цr
,.i,.i

Jц

хýЕ2
-.{ -.:. ^;J al бl

==кЕ > l-].

/.l ,-{

хýЕ2
.{ х^
лl с{ a'l

==кtr>ц],
z{ ,i

-F

I

хýltrа
l

-_a -.<. ^].{ (.] ý]YY a{tr>{
-i ,i

4)
F
9

F F д

tr

F F F l. F

os
эЕ
n9
a>

хц

Ёlaо

ýдо
Lд'

>-ý

\о
с.)

=9ф

оi с)

ФфLrц

gý
де
об

й<

9Ёiф

-о
фa9Ё
а,а

>Е
lАфФ0)
oQ1_o

аа
oi
9а::х
yz

ф
Ф

сOБо !.,t

Ей
antr

1

оts
>х
бSt<d

=2
146оliёPi

Y;

Ё9
:zoуЦ
6= в
Lo a\ )х
z(J а

ý9

А9
16=oi
YЦ
>.^ý
Lдл)=
zLJ о.

2

о(J
Е;

{
2
-
?"
>q-\хйй,

iзац
l

z

о.ý
zo.

=цо<.
v2
>ý-:с
2=

\О гt
о
о] c..l

a.l
a\ a.l

+('t (.'.l

о\

г-2
. ,.:

ýol

2

уф
oi).а о-:ы
^fЁ<

=2
,_l

k9
L_a

2
ь46оts
>ts

l- Li

Frto a.l*оё.]
г-i..)O
*=

9 *-*i .,, Ь фsЕяко<ь_
==.-lOЁ"*j

Ё- ьф
;trхý
ЕЕýа;**9

ФL*.. Ь*ЕЁ-S
а=;.]
Ф z v-](r,) J

ФL

ЕсýхбiRý
Э tr ."; а(n zп

Фd
бi!оЦ
ё=ЕI
л tr ..; q
д <гt

g -.:*., Ь*бl!оЦill]co:i
ЕЕý;
д zO

ФL

0йо.ý
l>}:
; zй

Фс5.. Бtбi1 ruýё=3i
д 4=

Фj

6;(*Ц
'lroo=t>г_j
d :<о

о о о о\ о\

.:
хýЕ2
-.{ ._:. ^лl с-.] бr
: = .,l
tr > L,l,

,-i. ,i

9l;

-=х::Е2
х,1 ^

==й15d
jэ

Yсl

=z-.i --{. л?\ с.{ a'l

g5с{
jэ
=..

. ,:,
Y(t.l
Ё2
.:, -a ^aj' с! (tl

=:кtr>ц{
,i,i

. -:,

хýEz
-{ ..i ^i,.l a.l бl

=: aiq5d
,ij

кý-2
-_l ,i ^.j a! ёl:=ai
tr > L-{.

.i,.q

-=хý
=z.-.{j^.,r ci a,l.

= =a{ц5d
ээ

^а
Е!-

хý|-z
х-ia! a\.

Iz.

хýЁz._:а i\.
tr>

t_ r- i F F F F

Ыбёz

оF

xIлф

а.=Фо

ý

ФЕ

ла
E{с
;.а
=a)
}+ о,

ё<

оа

а. 6)

д

й99аэF

д |-_[

ь

<Ё
-фчооэ
:х

t-

lд
L;

2

dа
{
\о

2

^=
2.v

F
д
a

гt

z,

2Y

ьоФ
!-'

г-

2>]
цх
zY

а
ц

cl
z

F
дц
d

z

Ё
a.l

ё
c.l (\]

a.l

F F

оF

<i-ф
Е+
гф
€, >

Eda
-очо-

а9
о<

F.

а

2

t-
ý
!4
a

2

2Y

о
ьдц
L:

d
2

>=

ФN
+

0., a
=.- Ь+6=.',ý
ё=ýI
ý <=

0Ja

ExjxE=Ri
ý 1а

i -ý

;trqп
ql-оYx*No..lX .о, О,=

IYнБ;Ео\...|9>3.i<-..l-]
д Ё^i

Ф bd
ý.,оо.пi': х лJ a.l

x=9R
=z'?".i9 L-: -:ý *3

о о

--!

хýtrа
._.l ,.i ^.!Nal

=.n

: a.r

Е2
._a ,_: ::

=Y-ц2а
a,:

л.j

кýЕ2
-_a х^
'\t

a{ бl:=хi>Е{
Ээ

|-z.-:
i,^.t

li2

:_: N
ц], Ar-:.

-_l i
a\, a!

-о.2

^ a.t

,:^
хý
-2.-:
ý ^t.

tr>

з Ё. li
9

з F F

ао
L-

-=:i0J
j=>,з
ci<

о

цЕvч
в.9Фф
=ц

д
z
ФIо.Ф
>9

Ец

А

ц{*
xGi
Фlr\о 0)оЕ

А

E{
о"фf

ББ
фl_
>\ а.
Ф d.)E{о

t-.

.j

d
z

l=
Lду
zv

l
l.
а.ц
Li

\о{
*

Lду
zY

2
о9"
>ц
L-J о.фtд
Ес

I

I.-]
Еlк'о
x.jl

ý-dЕ dс't

a Fý Б Ей Ё
=

+,х

=- ЕЁ 8

2

U>
>.}о;(у;
2о.

с.l

*

Or.Y9

!zF

\с гt о,

Фat.. Бч-бч-q!
а=;.!
х t-.o, О
д 4v-l

\С

о\

ь

оо
х>,
>)ýоa)